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 Sigorta flirketlerince sigortal›lar› ad›na
sa¤l›k tazminat› olarak doktorlara yap›lan

ödemelerde gelir vergisi stopaj›
uygulamas› hakk›nda

BFS - 2011/12
‹stanbul, 27.10.2011

Sigorta flirketlerince sa¤l›k tazminat› olarak doktorlara yap›lan ödemelerde tevkifat uygulamas›
hakk›nda Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca “Sigorta ve Reasürans fiirketleri
Birli¤i”ne gönderilen 29.04.2011 tarih ve 43326 say›l› görüfl yaz›s›nda “serbest meslek
makbuzu” kesen doktorlara yap›lan ödemelerde gelir vergisi kesintisi yap›lmas› gerekti¤i
belirtilmifltir. G‹B'in yaz›s›na göre;

“Doktorlar taraf›ndan sigortal›lara verilen hizmet karfl›l›¤›n›n sigortal› taraf›ndan
doktora ödenmesi ve bu hizmet karfl›l›¤›n›n daha sonra sigorta flirketlerince
sigortal›lara ödenmesi durumlar›nda stopaj kesintisi yap›lmayacakt›r.

“Ancak doktorlar taraf›ndan sigortal›ya verilen hizmet karfl›l›¤› için sigorta
flirketinden tahsil edilmek üzere serbest meslek makbuzu düzenlenmesi
durumunda, sigorta flirketi taraf›ndan yap›lan ödemelerden Gelir Vergisi
Kanunu’nun 94. maddesi gere¤ince %20 stopaj kesintisi yap›lmas› ve bunun 
serbest meslek makbuzunda gösterilmesi gerekmektedir.”

Ancak, bu görüfl yaz›s›n›n vergi mevzuat›na uygun olmad›¤› düflünülmektedir. Zira, sigorta
sektöründeki uygulamada doktorlar›n serbest meslek makbuzunu sigortal›lar›n (hizmetten
istifade eden hastalar›n) isimlerine düzenlemeleri gerekmektedir. Çünkü, yap›lan
muayene/ameliyat ve bunun gibi hizmetler do¤rudan sigortal›ya verilmekte olup, doktorlar›n
müflterisi sigortal›lard›r. Doktorun hizmetinden sigorta flirketinin faydaland›¤›n› düflünmek
söz konusu de¤ildir.

Gelir Vergisi Kanununun vergi stopaj›na iliflkin 94. maddesinin konumuzu ilgilendiren
k›s›mlar› afla¤›daki gibidir:

“Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî kamu müesseseleri, sair kurumlar, ticaret
flirketleri, ifl ortakl›klar›, dernekler, vak›flar, dernek ve vak›flar›n iktisadî iflletmeleri,
kooperatifler, yat›r›m fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye mecbur olan
ticaret ve serbest meslek erbab›, zirai kazançlar›n› bilanço veya ziraî iflletme hesab›
esas›na göre tespit eden çiftçiler afla¤›daki bentlerde say›lan ödemeleri (avans olarak
ödenenler dahil) nakden veya hesaben yapt›klar› s›rada, istihkak sahiplerinin gelir
vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecburdurlar.

“1. ...........................................

“2. Yapt›klar› serbest meslek iflleri dolay›s›yla bu iflleri icra edenlere yap›lan
ödemelerden (Noterlere serbest meslek faaliyetlerinden dolay› yap›lan
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ödemeler hariç);

“a) 18. madde kapsam›na giren serbest meslek iflleri dolay›s›yla yap›lan
ödemelerden,

“b) Di¤erlerinden,

“3. .....................”

“4. .....................”

Tüccar, serbest meslek erbab› ve çiftçilerin yukar›daki hükümlere göre yapacaklar›
tevkifat ticari, mesleki ve zirai iflleriyle ilgili ödemelerine münhas›rd›r.

.....................................................................

Madde metninden aç›kça anlafl›laca¤› üzere; sigorta flirketlerinin yapmas› gereken vergi
kesintisi “Tüccar, serbest meslek erbab› ve çiftçilerin yukar›daki hükümlere göre
yapacaklar› tevkifat ticari, mesleki ve zirai iflleriyle ilgili ödemelerine münhas›rd›r.”
hükmü çerçevesinde kendi ticari iflleri nedeniyle alm›fl olduklar› hizmet karfl›l›¤› yapt›klar›
ve gider yazd›klar› ödemelerle ilgili olmal›d›r.

Oysa, sigortal›lar ad›na doktorlara yap›lan ödemeler sigorta flirketleri aç›s›ndan tazminat
ödemesi mahiyetinde olup, sigorta flirketinin serbest meslek erbab› olan doktorlardan bir
hizmet almas› söz konusu de¤ildir. Bu nedenle, G‹B'in stopaj yap›lmas› için kaynak gösterdi¤i
94. maddenin ifade etti¤i hususun konumuzla ilgisi bulunmamaktad›r. Söz konusu 94.
madde, sigorta flirketinin bir avukattan veya dan›flmandan ifli ile ilgili bir hizmet ald›¤›nda
bu çerçevede yapt›¤› ödemelerden vergi stopaj› yap›laca¤›na iliflkin bulunmaktad›r.

Sonuç olarak; sigorta flirketleri tazminat ödemesini hukuken sigortal›lara yapmaktad›r. Bu
sebeple, sigorta flirketlerinin sigortal›lar ad›na doktorlara do¤rudan ödeme yapmalar› halinde
vergi stopaj›n›n olmamas› gerekir. Çünkü ortada do¤rudan sigorta flirketine yap›lm›fl bir
hizmet bulunmamaktad›r.

Bu çerçevede konunun G‹B taraf›ndan yeniden de¤erlendirilmesi uygun olacakt›r.


